

Oslo, den 31. mai 1945.

Til styret for Thunes mek. Verksted,  
v/ direktør Qviller,  
S k ø y e n .

Etter at krigen er slutt kommer man mer inn på forholdene som har hersket under krigen.

Det er kommet <sup>krav</sup> klage fra arbeiderne om å rense luften og få ordnede forhold ved Deres bedrift. Disse krav går i første rekke ut på at det må foretas en utrensning i arbeidsledelsen.

De som ikke egner seg og ikke har holdt mål for sin oppgave, er:

1. Verksmester Johan L. Johansen
2. Formann Østberg

Verksmester Johansen har vist en dårlig forståelse av arbeidernes holdning i disse krigsår. Han har hele tiden forsert arbeidet, særlig arbeide som de tyske myndigheter hadde behov for. Ut fra dette har han vist en ubehersket og hovmodig opptreden overfor arbeiderne. Fra arbeidernes synspunkt "en sambandsmann".

Likeledes har det i de 2 siste okkupasjonsår vært sterk misnøye hos arbeiderne ved Deres bedrift overfor formann Østberg.

Arbeiderne har, som alle andre, "norske" av folket, gjennom 5 tunge og lange år på best mulig måte, forsøkt å etterkomme parolene fra den lovlige norske regjering og hjemmefrontens ledelse som var, sabotasje av alt tysk arbeide.

Østberg har istedet for å samarbeide med oss, på det sterkeste forsøkt å forsere og fremme det arbeidet. Forøvrig har han i disse 2 år som formann oppført seg rett ut sagt skamløst i handling og tale. Dertil har han villet være 100 % norsk, men overfor oss vist seg mer som 100 % N.S.. Når en formann, under arbeide med de tyske transporttraller, kan bruke ordene "Dere saboterer, sabotører" og videre kan uttale "at etter krigen skal vi renske opp blandt dem vi ikke har bruk for her", ja mange flere uttalelser, da må styret for bedriften forstå at ingen vil eller kan arbeide under disse her- rer i et fritt Norge.

Til de skriv datert 23. september 1942 undertegnet Olaf Qviller og Ormann, vil vi utbe oss en nærmere redegjørelse på hvilket grunnlag disse truselsbrev er sendt. Disse skriv oppfattes av oss som direkte tysk interesse.

Det er også fremkommet klager på Finne-Larsens opptreden under krigen, hvor det har vist seg ubehersket og unorsk holdning som sterkt må kritiseres.

For Thunes Verkstedklubb